Протокол  заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

Протокол № 1
заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального  образования  Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

30.05.2014

время 16-00
Присутствовали члены комиссии:
Председатель комиссии
      - Брагин Александр Владимирович - заместитель главы администрации МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

    Секретарь комиссии:
     - Панфилова Елена Геннадьевна  -  бухгалтер  администрации МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

     Члены комиссии:
   -  Кондратьева Татьяна Владимировна, начальник отдела ЗИО администрации МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
   -  Карпушева Людмила Игнатьевна , специалист 2 категории, администрации МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
   -  Иванова Наталья Сергеевна, юрист администрации, администрации МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
*Число членов Комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 5 человек из 6  утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.

Повестка дня заседания Комиссии:

1. Определение способа голосования на заседании Комиссии.

2. Рассмотрение  предоставление данных о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего.
Слушали:
Председателя комиссии, зам. главы администрации Брагина А.В. предложил Решения комиссии принимать открытым голосованием
1. В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным Постановлением  главы администрации от 23.11.2010г. № 54, решения комиссии принимаются голосованием (если комиссия не примет иное решение) –  простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Предлагаю провести открытое голосование.

Голосование:
 Решение комиссии принимать открытым голосованием
«за» - 5 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решили: Решения комиссии принимаются открытым голосованием.

Слушали:

Секретаря комиссии Панфилову Е.Г., которая сообщила, что  все муниципальные служащие подали данные о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего., справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего. В справке о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего.
На рассмотрение выносится вопрос  о приобретении квартиры муниципальным служащим специалистом 1 категории. Доход муниципального служащего. и ее супруга за 3 года ниже стоимости приобретенной недвижимости, но согласно предоставленным документам по приобретению недвижимости коррупционной составляющей не обнаружено.
Решение:
По итогам рассмотрения коррупционной составляющей не обнаружено.

Председатель комиссии                                                 А.В. Брагин
Секретарь комиссии                                                       Е.Г. Панфилова
Члены комиссии:                                                            Л.И. Карпушева
                                                                                          Т.В. Карпушева
                                                                                           Н.С. Иванова